
Medicinrådet søger en sundhedsvidenskabelig
konsulent til vurdering af nye lægemidler og

udarbejdelse af behandlingsvejledninger

Vil du bruge dine stærke analytiske evner til at gøre en forskel for patienterne i det danske
sundhedsvæsen? Har du stærke analytiske evner og flair for vurdering af klinisk evidens og
statistiske analyser? Så er stillingen som sundhedsvidenskabelig konsulent i Medicinrådets
sekretariat måske noget for dig.
Som sundhedsvidenskabelig konsulent bliver du en del af et ambitiøst og fagligt stærkt team, der
bidrager til beslutninger med stor betydning for patienter i Danmark. Du får en central rolle i
arbejdet med både vurdering af nye lægemidler og behandlingsvejledninger og bliver en vigtig
sparringspartner både internt og eksternt med stor indflydelse på det faglige grundlag for
Medicinrådets anbefalinger til sygehussektoren og almen praksis.
Vi tilbyder
Et spændende og meningsfuldt job med stor faglig variation, hvor du får mulighed for at arbejde tæt
sammen med kolleger fra forskellige fagområder, fagudvalg, lægemiddelvirksomheder og andre
aktører i sundhedsvæsenet. Vi lægger vægt på samarbejde, åbenhed og dialog, og du bliver en del
af en rummelig og fleksibel organisation med plads til både faglig fordybelse og udvikling.
Dine primære opgaver vil være at validere, tilpasse og formidle den kliniske evidens og
sundhedsøkonomiske analyser, som indgår i grundlaget for Medicinrådets anbefalinger.
Dine opgaver
Du skal vurdere lægemiddelvirksomheders ansøgninger i tæt samarbejde med andre
sundhedsvidenskabelige konsulenter, sundhedsøkonomer, informationsspecialister og
biostatistikere. Du får bl.a. ansvar for at:

Udarbejde behandlingsvejledninger og vurderinger af nye lægemidler på baggrund af

virksomhedernes ansøgninger.

●

Kvalitetsvurdere evidensen for lægemidlers effekt og sikkerhed.●

Vurdere og udarbejde statistiske analyser, fx metaanalyser og MAIC-analyser.●

Formidle komplekse problemstillinger klart og forståeligt – både skriftligt og mundtligt.●

Facilitere fagudvalgsmøder og sikre, at faglige input formidles til rådet.●

Rådgive virksomheder om kvaliteten af deres ansøgninger.●

Styre processer i opgaver med mange samarbejdspartnere, stramme deadlines og høj

kompleksitet.

●

Uddannelse, erfaringer og kvalifikationer 
Du har en relevant sundhedsvidenskabelig kandidatuddannelse — gerne suppleret med en ph.d.
— og stærke kompetencer i vurdering af kliniske studier, statistik og dataanalyse. Du kan være
nyuddannet eller have nogle års erfaring fra andre eller organisationer eller aktører i
sundhedsvæsenet. Uanset din erfaring lægger vi vægt på, at du:

Arbejder analytisk, struktureret og selvstændigt med øje for detaljerne.●

Trives med tværfagligt samarbejde, tager initiativ og ansvar og bidrager til et godt

arbejdsmiljø. 

●

Har forståelse for Medicinrådets rolle i sundhedsvæsenet og trives med at arbejde i en

organisation præget af stor politisk bevågenhed .

●

Om Medicinrådets sekretariat
Medicinrådets sekretariat er en spændende og dynamisk arbejdsplads med ca. 60 medarbejdere
fordelt på 4 afdelinger. Medicinrådet har en vigtig rolle i prioritering og ibrugtagning af nye
lægemidler på de danske sygehuse og almen praksis. Medicinrådets anbefalinger og
lægemiddelrekommandationer har direkte betydning for danske patienter. I sekretariatet skaber vi
solide beslutningsgrundlag for Rådets anbefalinger.
Du kan læse mere om Medicinrådet her. 
Om ansættelsen
Stillingen er i afdeling for lægemidler til kræft og er til besættelse den 1. september eller hurtigst
muligt derefter. Ansættelsen følger gældende overenskomst for akademisk personale indgået
mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og en række AC-organisationer. Afhængigt af dine
kvalifikationer og erfaring vil der være mulighed for en indplacering som sundhedsøkonomisk
specialkonsulent. Der vil afhængig af erfaring være mulighed for forhandling af kvalifikationstillæg.
Arbejdstiden er 37 timer ugentligt inkl. frokost. Der er gode muligheder for at arbejde hjemme.
Som medarbejder i Medicinrådet skal man kunne opfylde de til enhver tid gældende
habilitetsregler, som kan ses her: http://www.medicinraadet.dk/om-os/habilitet.
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Vil du vide mere?
Ønsker du yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte afdelingsleder
Karen Kleberg  (tlf. 30344636) eller sundhedsøkonom Anna Kollerup (tlf. 21632439).
Er du interesseret?
Lyder ovenstående interessant, så send din ansøgning med eksamenspapirer og CV hurtigst muligt
og senest den 30. juli 2025. Vi forventer at holde ansættelsessamtaler i uge 32 og 33.
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